ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /BC-UBND Đăk Pék, ngày       tháng        năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình cài đặt ứng dụng G-Quảng Ngãi và C-Quảng ngãi tại các đơn vị

trực thuộc xã Đăk Pék

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ.

Thực hiện Công văn 944/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 19/08/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc tiếp tục triển khai cài đặt và sử dụng Ứng dụng

trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức

và Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của tổ chức và công dân

tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số 59-CV/ĐU, ngày 05/09/2025 của Đảng ủy xã về

việc triển khai cài đặt và sử dụng “App Công chức” và “App Công dân” trên nền

tảng di động phục vụ hoạt động của tổ chức và công dân tỉnh Quảng Ngãi.

UBND xã báo cáo kết quả triển khai thực hiện, cụ thể như sau:

1. Tình hình chung: Toàn xã hiện có 14 đơn vị trực thuộc UBND xã1.  Tổng

số công chức viên chức và người hoạt động không chuyên trách: 367 người, trong

đó: 35 công chức, 321 viên chức, người hoạt động không chuyên trách 11 người.

2. Kết quả triển khai

- Uỷ ban nhân dân xã đã ban văn bản số 359/UBND-VHXH ngày 12/09/2025

về việc triển khai cài đặt và sử dụng “App Công chức” và “App Công dân” trên

nền tảng di động phục vụ hoạt động của tổ chức và công dân tỉnh Quảng Ngãi;

Văn bản số 405/UBND-VHXH V/v đôn đốc cài đặt ứng dụng G-Quảng Ngãi và

C-Quảng Ngãi.

- Đến nay, UBND đã triển khai thực hiện cài đặt app đến 11 đơn vị2 với

314 công chức, viên chức và người hoạt động không chuyên trách đã thực hiện

việc cài đặt ứng dụng; còn 03 đơn vị chưa thực hiện báo cáo theo quy định, UBND

xã tiếp tục chỉ đạo cài đặt app đầy đủ3.

 1 Văn phòng HĐND&UBND Xã Đăk Pék; Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã

Đăk Pék;  Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Đăk Pék; Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Lý Tự

Trọng; Trường Mầm non xã Đăk Pék; Trường Tiểu học Võ Thị Sáu; Trường Trung học cơ sở Chu Văn An; Trung

tâm Dịch vụ nông nghiệp xã Đăk Pék; Trường Mầm non Đăk Glei; Trường Tiểu học Lê Hồng Phong; Trường

Tiểu học Kim Đồng; Phòng Kinh tế Xã Đăk Pék; Ban quản lý dự án và dịch vụ công ích xã Đăk Pék; Trường

THCS xã Đăk Pék;
2 Trường Tiểu học Lê Hồng Phong 33/33, Trường THCS Đăk Pék 43/43, Trường THCS Chu Văn An

36/36, Trường Tiểu học Kim Đồng 45/45, Trường TH-THCS Lý Tự Trọng 43/43, Trung tâm Văn hóa thể thao du

lịch và truyền thông xã 14/15, Văn phòng HĐND-UBND 11/11, Trung tâm phục vụ HCC xã 2/2, Phòng Văn hóa

xã hội 11/11, phòng Kinh tế10/10, Trường Mầm non ĐăkGlei 43/42.
3 Trường Mầm Non xã Đăk Pék, Trung tâm dịch vụ Nông Nghiệp, Ban quản lý dự án và dịch vụ công ích

xã.

2

3. Ưu điểm

- Công chức, viên chức trên địa bàn xã nêu cao tinh thần trách nhiệm trong

việc thực hiện các chủ trương, hướng dẫn, quy định của các cấp. Ứng dụng G-

Quãng Ngãi và C-Quãng ngãi giúp người dân và cán bộ trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi kết nối và tương tác trực tiếp trên môi trường số, tạo điều kiện để cải thiện

công tác quản lý, điều hành của chính quyền và nâng cao chất lượng phục vụ

người dân và doanh nghiệp hướng đến môi trường chính quyền số và công dân

số.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho người dân nộp hồ sơ trực tuyến, thanh toán

điện tử, theo dõi quy trình giải quyết thủ tục hành chính, và gửi phản ánh về chất

lượng dịch vụ công. Giúp công dân đơn giản hóa việc thực hiện thủ tục hành

chính, tiết kiệm thời gian và công sức.

- Người dân có thể sử dụng một ứng dụng duy nhất để truy cập cổng thông

tin của tỉnh, theo dõi tin tức từ các nguồn chính thống và nắm bắt kịp thời các

chính sách mới.

4. Hạn chế, tồn tại: Đến nay công tác triển khai cài đặt áp mới chỉ thực

hiện ở CBCC, VC các đơn vị trực thuộc xã, chưa áp dụng rộng rãi đến toàn thể

người dân trên địa bàn xã, mặc dù đã thông báo đến các thôn triển khai thực hiện.

Bên cạnh đó, nhiều hộ dân còn chưa nhận thức rõ tầm quan trọng của việc cài đặt

áp theo quy định của cấp trên.

5. Phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian đến

- Tăng cường chỉ đạo các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc

công tác triển khai cài đặt áp G-Quảng Ngãi, C-Quảng Ngãi đầy đủ 100%.

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn đôn đốc, kiểm tra và tăng cường hướng dẫn

các thôn, Doanh nghiệp triển khai thực hiện cài đặt C-Quảng Ngãi đảm bảo theo

hướng dẫn của cấp trên. Báo cáo kết quả về UBND xã theo đúng thời gian quy

định.

Trên đây là báo cáo tình hình cài đặt ứng dụng G-Quảng Ngãi và C-Quảng

Ngãi trên địa bàn của UBND xã Đăk Pék./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND (b/c) ;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (đ/biết);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Cường Thịnh

		2025-09-28T20:42:35+0700

		2025-09-28T21:09:00+0700

		2025-09-29T07:37:08+0700

		2025-09-29T07:37:08+0700

		2025-09-29T07:37:08+0700

		2025-09-29T07:37:08+0700